О внесении изменений в поста-

новление администрации

Шекснинского муниципального

района от 02.07.2012 г. № 1153

«Об утверждении целевой про-

граммы «Повышение эффек-

тивности бюджетных расходов

 в Шекснинском муниципаль-

ном районе на 2012-2013 годы»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07.10.2013 г.  № 1710

                                                                       п.Шексна

        В целях повышения эффективности бюджетных расходов в Шекснинском

районе, руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского муниципального

района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в целевую программу «Повышение эффективности бюджет-

ных расходов в Шекснинском муниципальном районе на 2012-2013 годы», ут-

вержденную постановлением администрации Шекснинского муниципального

района от 02.07.2012 г. № 1153, следующие изменения:

                   1.1. в паспорте программы  строку «Ожидаемые результаты реализа-

ции Программы к 2014 году» изложить в новой редакции:

«

Ожидаемые

результаты

реализации

Программы к

2014 году

– снижение дефицита бюджета района в процентном отноше-

нии к доходам бюджета района (без учета объема безвозмезд-

ных поступлений) и поступлений налоговых доходов по до-

полнительным нормативам отчислений до 10 %;

– снижение муниципального долга бюджета района (за выче-

том выданных муниципальных районных  гарантий) в про-

центном отношении  к доходам бюджета района (без учета

объема безвозмездных поступлений) до 15 %;

– снижение объема просроченной кредиторской задолженно-

сти бюджета района в процентном отношении к расходам

бюджета района до 3 %;

– увеличение удельного веса расходов бюджета района, фор-

мируемых в рамках программ, до 3 %;

 2

– увеличение доли муниципальных учреждений района, ин-

формация о результатах деятельности которых за отчетный

год размещена в информационно-телекоммуникационной се-

ти Интернет, до 100 %

»;

1.2. в таблице к пункту 6 «Оценка результатов реализации Программы»

строки 1 и 4 изложить в новой редакции:

«

1. Отношение дефицита бюджета

района к доходам без учета объема

безвозмездных поступлений и

поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам

отчислений

%

10

10

4. Удельный вес расходов бюджета

района (без учета средств из

вышестоящих бюджетов),

формируемых в рамках целевых

программ

%

2,5

3

»;

          1.3. в плане мероприятий по реализации целевой программы «Повышение

эффективности бюджетных расходов в Шекснинском муниципальном районе на

2012-2013 годы»:

               в пунктах 4.3. и 4.4. слова и цифры «2012 года» заменить словами и

цифрами «2013 года».

2.     Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-

ликования, подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муни-

ципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2012 года.

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                 А.В. Зелянин